
PREFEITURA DE 

EMPPE. JUNTOS 

4%O Ap 

o 
1 

f 
IAOÕ1 .*I8 

-" cp 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município, torna público que no dia 27 de Agosto às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 009120191D1V-PP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS NOVAS, GENUINAS DE REPOSIÇÃO, COM MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A 
TABELA DAS MONTADORAS DESTINADAS. A MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos' dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelos sites 
http://municipios.tce.ce.qov.br/Iicitacoes/  ,e htt://wwwcarire.ce.çov.br/. Informações pelo fone: 0**88 
—3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 12 de Agosto de 2019. 

(1 
\ j  

'! Antonia eiIenigi)iar de Carvalho 
Pregoeira 

Praça E]ísio Aguiar, 1411 Centro 1 Ceo 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414 

prefeituramcarire©gniaíícom 1 wwwcarire,ce.gov.br  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1. ANO XI N°152 1 FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2019 
1 

OUTROS 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência N°2019.04.30.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Aquira't torna público o resultado, do certame acima com objeto contratação de empresa para execução de praça e pavimentação da Rua SDO do Batoque 
no Município de Aquiraz. Após as análises, foram declaradas classificadas as empresas: Concórdia Construções LTDA, Assis de Souza Construções LTDA, 
KORP Liupreendinsentos e Construções EIRELI, RPS Construções de EdificioseProjótos EIRELI -ME, LC Projetos e Construções LTDA ME, Constract 
Construções LTDA ME, Green X Sustentabilidadc e Instalações Elétricas LTDA, ABRAV Construção e Serv. Eventos Locações EIRELI EPP, Euro 
Construções LTDA, e empresas desclassificadas: Nascente Construções LTDAEPP (não atendeu ao Item 52.5)—o Itei . g a m placas) da planilha 
oi'çauuucntíria do Licitante apresenta quantitativo menor que o estabelecido., pela administração; Dinami Construçõ es 	 DA (não atendeu 
ao Peru 5.2.5) - redução nos coeficientes de material e ausência de composição unitária para o Item 1.5.5 (lixeir/nel de cone e 	=0,60M). Sendo 
declarada vencedora do certame Concórdia Construções LTDA, com o valor de R$ 561 .546,47(quinhentos e sessfne um mil, yinhe, quarenta e seis 
reais e quarenta sete centavos). Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no .art. 109, 1, b. Maiores informações sefbtid 	nà Coi4j de OShOOmin 
ás 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br . Aquiraz. CE, 1210812019. Presidente. 	 O 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ensébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Concor ^ncia 	O° 2 9.06.24.0001. A 
Prefeitura Municipal de Eusóbio, através da sua Comissão de Licitação, toma público o resultado dc julgamento da h ilitaçao a Co orrência Pública n.° 
2019.06.24.0001, cujo objeto és reforma e ampliação da Escola da Lagoinha, localizado no Município de Eusébio-CE, e inte resultado: Inabilitar 
as empresas: 1) Dinamica Emprendirnentos e Serviços EIRELI - ME - CNPJ 25.025.604/0001-13 está inabilitada pordescum rir os itens 7.4.7; 7.7.4: 7.7.3 
e 7.5.3. 2) Construtora Konnen LTDA - CNPJ N.41.463.198/0001-02 está inabilitada por descumprir os itens 7.3.1; 7.5.5.7; 7.7.3; 7.5.2; 7.5.3 e 7.5.4. 4) 
Nocal Estrutura e Construções LTDA - ME - CNPJ N° 15.730.480/0001-13 está inabilitada por descumprir os itens 7.3.1; 7.4.2; 7.4.4; 7.4.5; 7.4.6 e 7.7.3. 5) 
Abras' Construções Seviços Eventos e Locações EIRELI - EPP CNPJ N° 12.044.788/0001-17 está inabilitada por descumprir os itens 7.5.2 e 7.5.4. Habilitar a 
empresa 3) R Meira Engenharia EIRELI - EPP - CNPJ N°07.279.1 14/0001-61 e 6) VAP Construções LTDA - CNPJ N°00.565.01 1/0001-19 tendo em vista 
que seus documentos guardam regularidade com as exigências do edital. O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados 
na Sede da Comissão de Licitação e no site do TCE. A sessão pública de abertut'a dos envelopes propostas comerciais ocorrerá às 10:00 horas do dia 21 de 
Agosto de 2019, na sede desta Comissão, situada à Rua Edmilson Pinheiro n°150, Eüsébio —Ceará, caso não haja interposição de recursos administrativo 
nesta Pese de habilitação. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presideúte dá Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Resultado de Habilitação ..O Presidente da Comissão de Licitação Municipal torna publico 
para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da Habilitação da Licitação na Modalidade da Tomada de Preços N° 2019071201-TP, cujo 
objeto é a seleção da melhor proposta para construção de 02 (duas) salas de,atla isa EM.E.F. Maria Almeida no Município de Jaguaribara/CE. Ficaram 
Habilitadas as empresas; PROLIMPEZA Serviços e Construções EIRELI'inscéitanoÇNPJ: 11.012.912/0001-08; C V Tomé Serviços - ME inscrita no 

Nl°J 23.834.673/0001-42; T D da Costa Inscrita no CNPJ 27 006 668/0001 00 Sertao Construçoes Serviços e Locações Li DA - ME inscrita no CNPJ 
21.181.254/0001-23; Ideal Construções e Serviços - LTDA inscrita no CPNJ:'2.336.279/000l-1 1; Construtora Exito ETRELI - EPP inscrita no CNPJ: 
03.147.269/0001-93; CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRPLI inscri)ano CPNJ: 02.567.157/0001-29; Matos & Almeida LTDA—ME 
inscrita no CNPJ: 01.816.139/0001-70 por cumprirem todosos requisitos de habilitação exigidos no edital. Ficou Inabilitada a empresa D M da Silva 
Serviços e Construções - ME inscrita no CNPJ: 23.834.621/0001-76 por descumprir o Item 4.7 do edital. Fica aberto o prazo i'ecursal de 05 dias úteis previsto 
no sul. 11)9,1 a] incei "a" da Lei n°8.666/93 para manifestação dos licitantes interessados, ficando remarcada para o da 21 de Agosto de 2019 às lOhOOmin 
para abertura das propostas e continuidade da sessão. Mais informações ncontfam-sc disponíveis na sede da Comissão na Av. Bezerra de Menezes, 350 
- Centro - Jagnaribara/CE, no horário de 08:00hs às 1 3:OOhs. Jaguaribara - CE, 12 de Agosto de 2019. Geovane da Silva Alves - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 
ESTAI)() 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - EXTRATO DO CONTRATO N'06.19.08.09.001 - TOMADA DE 
PREÇOS N" 06.0I4/2019-TP - CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape/Secretaria de lnfraestrutura. CONTRATADA: FCS CONTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ N" 08.578.564/0001-18. DATADA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Agosto de 2019. VALOR GLOBAL 
1)0 CONTRATO: R$ 575.358,36 (Quinhentos e Setenta e Cinco Mil, Trezentos e Cinquenta e Oito Reais Trinta e Seis Centavos). PROCEDIMENTO 
LICITATORIO: Tomada de Preços. OBJETO: Contratação de empresa para obra de complernentação da pavimentação em pedra tosca e constru2ão 
de passeios ciii diversas ruas do Município de Maranguape-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (Doze) meses. DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA, N°: 06.01.15.451.042.1029. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos 
Ordinários) e 1.510.0000.00 (Recursos do Convênio - PT 1042412-90). ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Glediston Fonteles de Souza 
(Responsável). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walfiydo deAbreu Maçhado (Ordenador de Despesa). Raylse Rafaelle Jerônimo Lima -  Presidenta 
da Comissão Central de Licitações e Pregões. . • 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019/DIV-PP—A 
Pregoeira deste Município torna público que no dia 27 deAgosto de 2019,às.09h,'ásPerá abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°009/2019/ 
DIV-PP, cujo Objeto é a Aquisição de peças novas, genuínas de reposição, com makr desconto percentual sobre a tabela das montadoras destinadas 
a manutenção dos transportes das diversas Secretarias do Município dé .Ciiriré-CEO Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08hàs 12h e pelos Sites: h$$g//rngjjçIpios.tce.ce:gov.br/licitacoes/ e http://www.carirc.ce.gov.br/. Informações pelo 
Telefone: (8$) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE, 12 de Agosto de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 
- Pregoeira.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÜ—AV.ISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°0808.01/2019 - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de 
Agosto de 2019, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Nicodóinos, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Tomada de Preços, critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N°0808.01/2019, com o seguinte Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de planejamento, desenvolvimento, organização, coordenação e execução do projeto de inovação, 
aceleração de empresas startups - Inova Acaraú-CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08li às 
12h e no Site do Fi'ibunal de Contas do Estado: http://municipios.tce.ee.gov.br/licitacoes/ . Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA ~  'AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2019.08.01.01 
- O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial N°2019.08.01.01, Sessão Pública marqáda para odia 23 de Agosto de 2019, às 09h, cujo Objeto é a Contratação 
para realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médico hospitalares e odontológicos, instalados no hospital 
municipal, postos de saúde e UPA do Município de Granja-CE. O RcferidoEdital poderá ser adquirido no Sitc: http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocs/  
coru)brrne in-04/2015 e na sala ela Comissão de Licitação, localizada na Praça 'da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 
13 de Agosto de 2019. José Mauricio Magalhães Júnior - Presidente da 'CPL. 

EST,-DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAR4Ú.—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  Y0808.0312019 -  A 
CulI1],sitO Permanente de 1.ieitação da Prefeitura do Município de Aearaú-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de 
°uOsti) de 2019, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada àAv. Nicodernos,•N° 2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, estará realizando Licitação, 
ii:: \to dai idade Tomada de Preços, Critério de Julgamento Menor Preço, tombado sob o N °  0808.03i'2019, com o seguinte Objeto: Contratação dos serviços 
de hospedagem, transporte, refeição e encaminhamento de pessoas carentes para atendimento nos Hospitais da Cidade de Fortaleza-CE, o qual se 
encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 121u e no SOe do Tribunal de Contas do Estado: http://munieipios. 
tce.ce.gov.bt'/licitaeoe. Ana Flávia Teixeira - Presidente da Comissã Permanehtede Licitação. 

r 
FSC 

1 MISTO 
1 pn*r p,,s,ae, 
1 a 

l,$CC12ss51 


